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E.2 FUTJA E PARAMETRAVE HYRËS PËR PËRGATITJEN E 

RAPORTEVE 

Kriteret për përzgjedhjen e të dhënave i përcaktoni në dritaren Futja e 

parametrave hyrës për përgatitjen e raportit në tabin Parametrat e 

pyetësorëve dhe në tabin Parametrat e raportit. 

E.2.1 Statistika KB-STA-01  

Gjatë përgatitjes së raportit statistikor KB-STA-01 do të përcaktoni këta 

parametra: 

 "Numri i inventarit ekziston" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e përzgjidhni nëse dëshironi 

të përgatitni listën vetëm të materialit të inventarizuar ose të materialit, 

i cili nuk ka numër të përcaktuar të inventarit. Vlera e parazgjedhur 

është numri i inventarit ekziston. 

 "Nënvendndodhja" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e përzgjidhni nëse dëshironi 

të përgatitni raportin sipas nënvendndodhjes së caktuar.  

 "Vendndodhja në raft" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e përzgjidhni nëse dëshironi 

të përgatitni raportin sipas vendndodhjes së caktuar në raft. 

 "Vargu i numrave të inventarit" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e futni nëse dëshironi të futni 

vetëm numrat e inventarit nga një varg i caktuar i inventarizimit. 

 "Gjendja në ditën" 

Kjo e dhënë është e detyrueshme. Futni datën, duke përfshirë edhe 

datën, për të cilën të dhënat në statistikë duhet të respektohen. 

 "Komenti në titull" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e futni nëse dëshironi të 

printoni një koment shtesë në titull. 

E.2.2 Statistika KB-STA-02  

Gjatë përgatitjes së raportit statistikor KB-STA-02 do të përcaktoni këta 

parametra: 



COBISS3/Koleksionet e bibliotekës  COBISS 

 

E.2-2 © IZUM, dhj. 2012, përkth. në gjuhën shqipe: mar. 2013 

 

 "Data e inventarizimit (o)" 

Kjo e dhënë është e detyrueshme. Përcaktoni periudhën, për të cilën të 

dhënat në statistikë duhet të respektohen.  

 "Numri i inventarit ekziston" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e përzgjidhni nëse dëshironi 

të përgatitni listën vetëm të materialit të inventarizuar ose të materialit, 

i cili nuk ka numër të përcaktuar të inventarit. Vlera e parazgjedhur 

është numri i inventarit ekziston. 

 "Nënvendndodhja" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e përzgjidhni nëse dëshironi 

të përgatitni raportin sipas nënvendndodhjes së caktuar.  

 "Vendndodhja në raft" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e përzgjidhni nëse dëshironi 

të përgatitni raportin sipas vendndodhjes së caktuar në raft. 

 "Vargu i numrave të inventarit" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e futni nëse dëshironi të futni 

vetëm numrat e inventarit nga një varg i caktuar i inventarizimit.  

 "Financuesi" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e futni nëse dëshironi të 

përgatitni raportin sipas një financuesi të caktuar. 

 "Komenti në titull" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e futni nëse dëshironi të 

printoni një koment plotësues në titull. 

E.2.3 Statistika KB-STA-03 

Gjatë përgatitjes së raportit statistikor KB-STA-03 do të përcaktoni këta 

parametra: 

 "Statusi (q)" 

Kjo e dhënë është e detyrueshme. Përcaktoni vlerën e statusit, për të 

cilin të dhënat në listë duhet të respektohen. Vlera e parazgjedhur është 

9 – çregjistruar. 

 "Data e statusit" 

Kjo e dhënë është e detyrueshme. Përcaktoni periudhën, për të cilën të 

dhënat në raportin statistikor duhet të respektohen. 

 "Numri i inventarit ekziston" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e përzgjidhni nëse dëshironi 

të përgatitni listën vetëm të materialit të inventarizuar ose të materialit, 
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i cili nuk ka numër të përcaktuar të inventarit. Vlera e parazgjedhur 

është numri i inventarit ekziston. 

 "Nënvendndodhja" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e përzgjidhni nëse dëshironi 

të përgatitni raportin sipas nënvendndodhjes së caktuar.  

 "Vendndodhja në raft" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e përzgjidhni nëse dëshironi 

të përgatitni raportin sipas vendndodhjes së caktuar në raft. 

 "Vargu i numrave të inventarit" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e futni nëse dëshironi të 

printoni vetëm numrat e inventarit nga një varg i caktuar i 

inventarizimit.  

 "Komenti në titull" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e futni nëse dëshironi të 

printoni një koment plotësues në titull. 

E.2.4 Statistika KB-STA-04 

Gjatë përgatitjes së raportit statistikor KB-STA-04 do të përcaktoni këta 

parametra: 

 "Treguesi i pasurimit (e)" 

Kjo e dhënë është e detyrueshme. Përcaktoni  vlerën e treguesit të 

pasurimit, për të cilin të dhënat në listë duhet të respektohen. Vlera e 

parazgjedhur është o – seriali aktualisht i porositur. 

 "Viti i pranimit" 

Kjo e dhënë është e detyrueshme. Përcaktoni vitin, për të cilin të dhënat 

në statistikë duhet të respektohen. 

 "Komenti në titull" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e futni nëse dëshironi të 

printoni një koment plotësues në titull. 

E.2.5 Statistika KB-STA-05 

Gjatë përgatitjes së raportit statistikor KB-STA-05 do të përcaktoni këta 

parametra: 

 "Data e inventarizimit (o)" 

Kjo e dhënë është e detyrueshme. Futni të gjithë periudhën, për të cilën 

të dhënat në statistikë duhet të respektohen.  
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 "Komenti në titull" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e futni nëse dëshironi të 

printoni një koment plotësues në titull. 

E.2.6 Statistika KB-STA-21  

Gjatë përgatitjes së raportit statistikor KB-STA-21 do të përcaktoni këta 

parametra: 

 "Data e inventarizimit (o)" 

Kjo e dhënë është e detyrueshme. Futni të gjithë periudhën, për të cilën 

të dhënat në raportin statistikor duhet të respektohen.  

 "Numri i inventarit ekziston" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e përzgjidhni nëse dëshironi 

të përgatitni listën vetëm të materialit të inventarizuar ose të materialit, 

i cili nuk ka numër të përcaktuar të inventarit. Vlera e parazgjedhur 

është numri i inventarit ekziston. 

 "Vargu i numrave të inventarit" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e futni nëse dëshironi të 

printoni vetëm numrat e inventarit nga një varg i caktuar i 

inventarizimit.  

 "Komenti në titull" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e futni nëse dëshironi të 

printoni një koment plotësues në titull. 

E.2.7 Statistika KB-STA-22  

Gjatë përgatitjes së raportit statistikor KB-STA-22 do të përcaktoni këta 

parametra: 

 "Data e inventarizimit (o)" 

Kjo e dhënë është e detyrueshme. Përcaktoni periudhën, për të cilën të 

dhënat në raportin statistikor duhet të respektohen.  

 "Numri i inventarit ekziston" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e përzgjidhni nëse dëshironi 

të përgatitni listën vetëm të materialit të inventarizuar ose të materialit, 

i cili nuk ka numër të përcaktuar të inventarit. Vlera e parazgjedhur 

është numri i inventarit ekziston. 

 "Vargu i numrave të inventarit" 
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Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e futni nëse dëshironi të 

printoni vetëm numrat e inventarit nga një varg i caktuar i 

inventarizimit.  

 "Komenti në titull" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e futni nëse dëshironi të 

printoni një koment plotësues në titull. 

E.2.8 Statistika KB-STA-23 

Gjatë përgatitjes së raportit statistikor KB-STA-23 do të përcaktoni këta 

parametra: 

 "Statusi (q)" 

Kjo e dhënë është e detyrueshme. Përcaktoni vlerën e statusit, për të 

cilin të dhënat në listë duhet të respektohen. Vlera e parazgjedhur është 

9 – çregjistruar. 

 "Data e statusit" 

Kjo e dhënë është e detyrueshme. Përcaktoni periudhën, për të cilën të 

dhënat në statistikë duhet të respektohen. 

 "Numri i inventarit ekziston" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e përzgjidhni nëse dëshironi 

të përgatitni listën vetëm të materialit të inventarizuar ose të materialit, 

i cili nuk ka numër të përcaktuar të inventarit. Vlera e parazgjedhur 

është numri i inventarit ekziston. 

 "Vargu i numrave të inventarit" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e futni nëse dëshironi të 

printoni vetëm numrat e inventarit nga një periudhë e caktuar e 

inventarizimit.  

 "Komenti në titull" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e futni nëse dëshironi të 

printoni një koment plotësues në titull. 

E.2.9 Statistika KB-STA-24 

Gjatë përgatitjes së raportit statistikor KB-STA-24 do të përcaktoni këta 

parametra: 

 "Treguesi i pasurimit (e)" 

Kjo e dhënë është e detyrueshme. Përcaktoni  vlerën e treguesit të 

pasurimit, për të cilin të dhënat në listë duhet të respektohen. Vlera e 

parazgjedhur është o – seriali aktualisht i porositur. 
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 "Viti i pranimit" 

Kjo e dhënë është e detyrueshme. Përcaktoni vitin, për të cilin të dhënat 

në statistikë duhet të respektohen. 

 "Komenti në titull" 

Kjo e dhënë nuk është e detyrueshme dhe e futni nëse dëshironi të 

printoni një koment plotësues në titull. 
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